
Direzione Generale 2013 07701/064 
Direzione Partecipazioni Comunali 
CT 
4    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

31 dicembre 2013 
 
     Convocata la Giunta, presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO, sono 
presenti gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assente per giustificati motivi, oltre il Vicesindaco Elide TISI, l’Assessore  Mariagrazia 
PELLERINO. 
 
 
 
 
 
  
       
 
OGGETTO: DEFINIZIONE CANONE ANNUALE. CONTRATTO DI SERVIZIO AFC 
TORINO ANNO 2014.  

Maurizio BRACCIALARGHE 
Ilda CURTI 
Stefano GALLO 
Enzo LAVOLTA 
Stefano LO RUSSO 

Claudio LUBATTI 
Domenico MANGONE 
Gianguido PASSONI 
Giuliana TEDESCO 



2013 07701/064 2 
 
 
 

Proposta dell'Assessore Lo Russo.    
 

Con deliberazione del Consiglio Comunale  (mecc. 1304604/064) del 18 dicembre 2013, 
dichiarata immediatamente eseguibile, la Città ha approvato le  modifiche al Contratto di 
servizio in essere  con la società AFC S.p.a, determinandone, in attuazione al disposto dell’art. 
34 del D.L. 179/2013 convertito nella Legge 221/2013,  la durata  ed i criteri di definizione del 
corrispettivo del canone di parte fissa . 

In particolare, è stato modificato il comma 1 lett.a) dell’art. 5, stabilendo che “il canone 
in parte fissa verrà determinato con deliberazione della Giunta Comunale entro il 30 novembre 
di ogni anno per l’esercizio successivo”. 

In linea con le previsioni consiliari, occorre procedere  alla determinazione del canone in 
parte fissa per  l’anno 2014 che viene determinato  in Euro 1.445.000,00. 

Si dà atto che il presente provvedimento è conforme  alle disposizioni in materia di 
Valutazione di Impatto Economico (VIE) come risulta da documento allegato (all. 1). 

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza. 
          
              
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
    

D E L I B E R A 
 
1) di determinare l’ammontare del canone in parte fissa  a carico di AFC S.p.A. per  l’anno 

2014 in Euro 1.445.000,00; 
2) di demandare a successivi provvedimenti l’accertamento della relativa entrata; 
3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del 



2013 07701/064 3 
 
 

Testo Unico approvato con D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267.   
   

 
 

    L’Assessore all’Urbanistica, ai Servizi Cimiteriali e  
    Rapporti con il Consiglio Comunale 

     Stefano Lo Russo 
 

 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Direttore 
Direzione Partecipazioni Comunali 

Renzo Mora 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

p. Il  Direttore Finanziario 
Il Dirigente Delegato 
Alessandra Gaidano 

 
 
 

 
Verbale n. 66  firmato in originale: 

 
            IL SINDACO           IL VICESEGRETARIO GENERALE 
Piero Franco Rodolfo Fassino            Carla Piccolini     
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo Unico Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.), 
dall’8 gennaio 2014. 

    







